



STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN,  
státní podnik

**Žadatel:**

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

V Praze dne 8. března 2016  
Evidenční číslo: 2041/2016  
Číslo jednací: STC/80/GŘ/2016  
Počet listů: 2  
Počet příloh: 0

**Věc:** Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

**I.**

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, IČO 00001279 (dále jen „STC“), dne 29. 2. 2016 obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu uvedeného zákona.

**II.**

STC Vám k jednotlivým dílčím dotazům dle Vaší žádosti poskytuje následující informace:

1. „Kolik činil průměrný měsíční plat (včetně příplatků) současného šéfa vaší organizace za posledních 12 měsíců? Kdy byl šéf jmenován do funkce?“

Současným generálním ředitelem STC je Ing. Pavel Novák, jenž byl do funkce jmenován dne 2. 6. 2014. Jeho průměrná měsíční mzda za rok 2015 činila [REDACTED] Kč (bez roční odměny).

2. „Jaké odměny (tj. příjem vedle platu a příplatků) dostal za posledních 12 měsíců? Pokud je to možné, prosím o přehled rozčleněný na jednotlivé měsíce.“

Generálnímu řediteli STC byla v posledních 12 měsících vyplacena roční odměna ve výši [REDACTED] Kč, a to v měsíci květnu 2015.

3. „Kolik činil průměrný měsíční příjem předchozího šéfa (plat včetně příplatků a odměn) v posledním roce jeho/jejího působení ve funkci? Prosím uveďte jeho jméno a datum jmenování a datum odchodu z funkce.“

Předchozím generálním ředitelem STC byl Ing. Richard Bulíček, jenž byl do funkce jmenován dne 1. 5. 1991 a odvolán byl dne 19. 3. 2014. Jeho průměrná měsíční mzda, včetně příplatků a vyplacené roční odměny, za rok 2013 činila [REDACTED] Kč.



4. „Kdo je oprávněn jmenovat šéfa vaší organizace?“

V souladu s ustanovením § 12 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, je generálního ředitele STC oprávněn jmenovat ministr financí, nebo vláda v těch případech, kdy si toto právo vyhradí.

5. „Jaká je výše rozpočtu vaší organizace/ úřadu a z jakých hlavních zdrojů je rozpočet financován?“

STC je jako státní podnik samostatnou právnickou osobou, provozující podnikatelskou činnost s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost, nikoli organizační složkou státu napojenou na rozpočet České republiky.

6. „Kolik máte zaměstnanců (přepočteno na plné úvazky)?“

Přepočtený stav zaměstnanců STC ke dni 29. 2. 2016 byl 418,781.

III.

Poskytované informace budou v souladu s Vaší žádostí zaslány na e-mailovou adresu:



S pozdravem

.....  
Ing. Václav Plesník  
finanční ředitel  
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik